
 

 

 

ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

П Р О Е К Т 

от  №   

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в положение о проведении конкурса на замещение 

вакантных должностей муниципальной службы в Администрации 

Сысертского городского округа, утвержденное решением Думы 

Сысертского городского округа от 28.09.2023 № 106 

 

Руководствуясь статьей 18 Трудового кодекса Российской Федерации, 

статьей 17 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской 

области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной 

службы на территории Свердловской области», статьей 101 Областного закона 

от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 

учитывая экспертное заключение Государственно-правового департамента 

Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области 

от 14.12.2023 № 01-05-15/14587, Дума Сысертского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести следующие изменения в положение о проведении конкурса на 

замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации 

Сысертского городского округа, утвержденное решением Думы Сысертского 

городского округа от 28.09.2023 № 106: 

1) в пункте 2 исключить слова «и отсутствии резерва муниципальных 

служащих для ее замещения и соответствующих кандидатур из числа 

муниципальных служащих, обладающих необходимыми деловыми, 

профессиональными и личностными качествами, отвечающих 

квалификационным требованиям по данной вакантной должности»; 

2) пункт 4 Положения изложить в следующей редакции: 

«4. Конкурс не проводится: 

1) при назначении на должности: 

- Начальника Финансового управления Администрации Сысертского 

городского округа; 

- главы территориального органа Администрации Сысертского 

городского округа; 

2) при заключении срочного трудового договора; 



2 
 

3) при назначении на должность муниципальной службы муниципального 

служащего (гражданина), включенного в кадровый резерв для замещения 

вакантных должностей муниципальной службы в Администрации Сысертского 

городского округа; 

4) при назначении муниципального служащего на иную должность 

муниципальной службы, в случаях сокращения замещаемой должности или в 

соответствии с медицинским заключением.»; 

3) дополнить пунктом 4-1 следующего содержания: 

«4-1. Конкурс может не проводиться: 

1) при назначении на отдельные должности муниципальной службы, 

исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием 

сведений, составляющих государственную тайну, по номенклатуре должностей, 

утвержденной Главой Сысертского городского округа; 

2) при назначении на должности муниципальной службы, относящиеся к 

группам младших и старших должностей муниципальной службы, по решению 

Главы Сысертского городского округа.»; 

4) в пункте 8 исключить слово «иным»; 

5) в пункте 14 слова «формируется кадровый резерв» заменить словами 

«объявлен конкурс»; 

6) дополнить пунктом 14-1 следующего содержания: 

«14-1. Количество членов Конкурсной комиссии с учетом независимых 

экспертов составляет не менее 4 человек. Число независимых экспертов должно 

составлять не менее одной четверти от общего числа членов Конкурсной 

комиссии.»; 

7) в пункте 25 после слов «на официальном сайте Сысертского 

городского округа» добавить слова «и федеральной государственной 

информационной системы «Федеральный портал государственной службы и 

управленческих кадров» по адресу: http://www.gossluzhba.gov.ru». 

2. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-

портал правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-

право.рф) в сети Интернет. 

 

 

 

 

Председатель Думы Сысертского  

городского округа 

  

И.И. Тугбаев 

   

Глава Сысертского  

городского округа 

  

 

 

Д.А. Нисковских 


